PRESS RELEASE

上質ないいものを創造する 山形の理想的ものづくりを このマークで伝えていきます。



令和5年9月29日

県政記者クラブ報道機関 各位

產業労働部產業創造振興課

女性活躍推進に向けた女性首長による会議「第5回女性首長による びじょんネットワーク」の開催について

全国の女性首長による会議「第5回女性首長によるびじょんネットワーク」が10月7日 (土)に東京都で開催され、本県吉村知事が出席いたしますので、取材・報道についてよ ろしくお願いいたします。

記

- 1 日 時 令和5年10月7日(土)13時30分から16時15分まで
- 2 会 場 東京商工会議所 渋沢ホール (千代田区丸の内 3-2-2)
- 3 実施方法 オンライン開催 (「Youtube」によるライブ配信)
- 4 テーマ 女性活躍を推進するテクノロジーとジェンダー平等
- 5 主な内容
 - ・基調講演① 駐日ヨルダン・ハシェミット王国特命全権大使 リーナ・アンナーブ 氏
 - ·基調講演② 昭和女子大学 総長 坂東 眞理子 氏
 - ・女性首長、駐日女性大使、女性経営者等によるパネルディスカッション及び分科会
 - 宣言文発表

※吉村知事は、小池東京都知事とともに、開会に際し挨拶を行う予定です。

取材の申込みや会議の詳細については、女性首長によるびじょんネットワーク 運営事務局までお問い合わせください。

女性首長によるびじょんネットワーク運営事務局

広報担当:佐久間

(電話) 03-3233-8390 (E-mail) bijonet@ad-nikko.co.jp

問い合せ先 産業労働部産業創造振興課

課長補佐 (企画調整担当) 柿崎

電話: 023-630-2134

報道監 産業労働部次長 岡崎